
Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte, Steigzonen. 
Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss  VZI-Flächen-Deklaration.  Baubehördliche  oder 

ausführungsbedingte Änderungen  und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte, Steigzonen. 
Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss  VZI-Flächen-Deklaration.  Baubehördliche  oder 

ausführungsbedingte Änderungen  und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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4½ Zimmer - Gartengeschoss, Whg. Nr. 9901 

Wohnfläche	 191 m²

Sitzplatz	 31 m²

Garten total	 227 m²
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

3 420 1

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 25.07.2023

0 1 2 3 4 5

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

WM TU

3 m2

10 m2

14 m2

15 m2

7 m2

6 m2

21 m2

12 m2

BalkonBalkon

Treppenhaus

Lift

Zimmer 1 / Ankleide

DU/ WC

Entrée / Garderobe

Bad / WC

Zimmer 2

Wohnen / Essen / 
Küche
45 m2

Gartensitzplatz 
Gartengeschoss

Gartensitzplatz

ausschliessliches 
Nutzungsrecht 
Whg. 3: 92 m2 
(inkl. Gartensitzplatz) 
Details siehe 
Umgebungsplan

Whg. 2  Whg. 1

Whg. 3

3½ Zimmer - Erdgeschoss, Nr. 3

Wohnfläche	 102 m²

Sitzplatz	 21 m²

Balkon	 12 m2

Garten total	 92 m2	

Keller	 15 m²

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 25.07.2023

0 1 2 3 4 5

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

WM TU

3 m2

10 m2

14 m2

15 m2

7 m2

6 m2

21 m2

12 m2

BalkonBalkon

Treppenhaus

Lift

Zimmer 1 / Ankleide

DU/ WC

Entrée / Garderobe

Bad / WC

Zimmer 2

Wohnen / Essen /
Küche
45 m2

Gartensitzplatz 
Gartengeschoss

Gartensitzplatz

ausschliessliches
Nutzungsrecht
Whg. 3: 92 m2

(inkl. Gartensitzplatz)
Details siehe 
Umgebungsplan

Whg. 2 Whg. 1

Whg. 3

Format:
A4



Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Keller	 15 m²

3½ Zimmer - Obergeschoss Whg. Nr. 102
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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4½ Zimmer - 2. Dachgeschoss Whg. Nr. 201
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Format: 
A3

3 420 1

Wohnfläche	 102 m²

Balkon	 14 m2

Keller	 12 m²

Estrich	 19 m2

3½ Zimmer - 1. Dachgeschoss Whg. Nr. 203

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 27.07.2023

0 1 2 3 4 5

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan
Whg. 

WF-VZI:

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

WM TU

WM TU

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

4 m2

5 m2

5 m2

16 m2

3 m2

17 m2

15 m2

14 m2

14 m2

5 m2

7 m2

14 m2

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

Entrée / Garderobe

Zimmer 1 / Ankleide

Zimmer 2

DU / WC

Wohnen / Essen / 
Küche
42 m2

Zimmer 1 Ankleide

DU WC
Bad WC

Lift

Treppenhaus

Bad / WC

Balkon

Entree Garderobe

Dachgeschoss 203
102 m2

Kniestock    +0.75

+1.50

+2.00

+2.30

(überhoher Raum bis zum Gibel)

3½ Zimmer - 2. Dachgeschoss Whg. Nr. 203

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 27.07.2023

0 1 2 3 4 5

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan
Whg. 

WF-VZI:

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

WM TU

WM TU

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

4 m2

5 m2

5 m2

16 m2

3 m2

17 m2

15 m2

14 m2

14 m2

5 m2

7 m2

14 m2

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

Entrée / Garderobe

Zimmer 1 / Ankleide

Zimmer 2

DU / WC

Wohnen / Essen / 
Küche
42 m2

Zimmer 1 Ankleide

DU WC
Bad WC

Lift

Treppenhaus

Bad / WC

Balkon

Entree Garderobe

Dachgeschoss 203
102 m2

Kniestock    +0.75

+1.50

+2.00

+2.30

(überhoher Raum bis zum Gibel)

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 27.07.2023

0 1 2 3 4 5

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan
Whg. 

WF-VZI:

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

WM TU

WM TU

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

4 m2

5 m2

5 m2

16 m2

3 m2

17 m2

15 m2

14 m2

14 m2

5 m2

7 m2

14 m2

Kn
ie

st
oc

k 
+0

.7
2

+1
.5

0

+2
.0

0
+2

.3
0

+1
.0

0

Entrée / Garderobe

Zimmer 1 / Ankleide

Zimmer 2

DU / WC

Wohnen / Essen / 
Küche
42 m2

Zimmer 1 Ankleide

DU WC
Bad WC

Lift

Treppenhaus

Bad / WC

Balkon

Entree Garderobe

Dachgeschoss 203
102 m2

Kniestock    +0.75

+1.50

+2.00

+2.30

(überhoher Raum bis zum Gibel)

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 27.07.2023

0 1 2 3 4 5

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan
Whg. 

Luftraum über
Treppenhaus

Luftraum über
WHG. 202

Luftraum über
1. Dachgeschoss 
Whg. 203

19 m2

27 m2

Liftüberfahrt

In
st

.S
ch

ac
ht

In
st

.S
ch

ac
ht

Estrich (unbeheizt)

Estrich (unbeheizt)

Estrich 203

+0
.3

5

+1
.5

0

+2
.0

0

+0
.3

5

+1
.5

0

+2
.0

0



Situation

Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 19.09.2023

0 2 4 6 8 101 3 5 7 9

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

19
 c

m
 / 

27
 c

m

WM TU

WM TU

WM TU

gnaguzsua
H

Besucher PP 2 

H
au

sz
ug

an
g 

im
 G

ef
äl

le
 m

it 
4.

0%

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Rasenfläche (eben)

Besucher PP 2 

Wartezone

R 3.00m

R 3.
00

m

S i t z b a n k

S i t z b a n k

Si
ch

ts
ch

ut
z 

m
it 

H
ec

ke

Rasenfläche (eben)

Eichacherstrasse

Feldweg

T r a m p o l i n

S a n d k a s t e nS c h a u k e l

Rasenfläche (eben)

Hydrant

Tiefgarage
Ein- / Ausfahrt

Umgebung

Lor
rem ipsum 

ausschliessliches 
Nutzungsrecht 
Whg. 2: 176 m2

ausschliessliches 
Nutzungsrecht 
Whg. 1: 242 m2

ausschliessliches 
Nutzungsrecht 
Whg. 3: 92 m

ausschliessliches 
Nutzungsrecht
Whg. 9901: 227 m2

gemeinschaftliche Spiel- 
und Ruheflächen

Hauszugang



Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

1:100
3 420 1 Planabweichungen aufgrund der Baubehörden bleiben vorbehalten / 22.08.2024

0 1 2 3 4 5

1

101

201

2

102

202

3

103

203

9901

Neubau MFH "am Eichacher", Aesch ZH
Eichacherstrasse 21, 8904 Aesch ZH

Verkaufsplan 

13 m2

3 m2

17 m2

12 m2 12 m2 12 m2 15 m2

15 m213 m215 m2

10 m2

BF: 9 m2

BF: 5 m2

BF: 5 m2

Treppenhaus

Lift

Waschen Trocknen
unbeheizt

Entree Garderobe

Wohnungs-
Keller (unbeh.)

DU WC Keller Whg. 3

Keller 
Whg. 203

Gang

Keller Whg. 102Keller Whg. 202

Keller 
Whg. 201

Keller 
Whg. 103

Keller 
Whg. 101

Keller Whg. 2

1.UntergeschossKeller
1. Untergeschoss



Die Wohnfläche ist die Fläche innerhalb der Aussenmauern inklusive Nasszellen, Reduits, Schächte,  
und Steigzonen. Nicht einberechnet werden Sitzplätze, Balkone und Keller gemäss 
VZI-Flächen-Deklaration. Baubehördliche  oder ausführungsbedingte Änderungen 

und Anpassungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.
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